
 

関係者各位 

 

 

 

 

 

 

 

我々、三重大学陸上競技部の企画で始まったジュニア・アスリート・フェスティバルもお

かげさまで第 22回目を迎えることとなりました。今年は 11月 23日(木・祝)に三重大学陸

上競技場にて開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

  

今夏にはロンドン世界陸上競技選手権大会が開催され、日本人選手の多くの活躍がありま

した。また、3年後に東京オリンピック、4年後に三重県で国民体育大会が行われるなど世

間のスポーツへの関心も高まっております。我々陸上競技部一同は様々な事を経験し、多く

のことを学ぶことのできる小学校の時期に、「走る」、「跳ぶ」、「投げる」という行為を実際

に体験することで、体を動かすことの喜び、さらには自分自身を高めていくことの素晴らし

さ、互いに認め合うことの大切さを、この大会を通して小学生の皆様に感じ、知っていただ

きたいと考えています。参加者の皆様との交流を大切にし、日頃の学生生活や部活動などで

得た経験や知識を皆様に少しでも伝えることができれば幸いと考えております。また今年度

も昨年度同様に雨天の場合、競技会は中止とさせていただきます。レクリエーションにつき

ましては、今年度は雨天時の内容もこちらで考えさせていただきます。なお詳細は要項に掲

載させていただきますので、そちらをご確認下さい。 

大会内容も毎年検討を重ね、楽しく意義のある大会となるように企画を練って参りました。

本年度も魅力のある大会にできるよう、現在準備を進めております。 

 

 今年度も午前の部ではレクリエーションを屋外の陸上競技場で行います。4歳から小学 3

年生までの子どもたちにも、走、跳、投の競技の楽しさをレクリエーションから感じていた

だきたいと考えております。午後の部では走、跳、投の競技での記録を記録賞としてお返し

いたしますので自分を振り返る機会としていただければと思います。 

 レクリエーションと競技会を通じて、多くの子供たちがスポーツの楽しさ、素晴らしさを

改めて実感し、一生懸命取り組む姿を見ることができるように、我々三重大学陸上競技部一

同は津陸上競技協会の先生方と共に力を合わせ、これまで以上に良きものにしていくよう努

めて参ります。 

 

つきましては、「第２２回ジュニア・アスリート・フェスティバル」の趣旨をご理解いた

だき、是非ともご参加くださいますよう、よろしくお願い致します。 

 

三重大学陸上競技部 JAF企画部 

平成２９年度 三重大学地域貢献事業 

第２２回ジュニア・アスリート・フェスティバル開催に向けて

て 


